
ZARZĄDZENIE NR 248/2022 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie wdrożenia do realizacji "Zasad oszczędzania energii elektrycznej w budynkach Urzędu 
Gminy w Stegnie oraz w jednostkach organizacyjny Gminy Stegna" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
ze zm.) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. 
z 2022r. poz. 2127 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Ustalam i wprowadzam do użytku wewnętrznego "Zasady oszczędzania energii elektrycznej w budynkach 
Urzędu Gminy w Stegnie oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Stegna" jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy oraz kierownikom/dyrektorom jednostek 
organizacyjnych Gminy Stegna. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Kierowników Referatów Urzędu Gminy w Stegnie oraz dyrektorów/kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy Stegna do przekazania treści niniejszego zarządzenia pracownikom 
i stosowania zaleceń. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od 1 grudnia 2022 r. 

Wójt: Ewa Dąbska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A841034-A4FC-4F33-BDB5-C800D031E04A. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 248/2022 

Wójta Gminy Stegna 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

"Zasady oszczędzania energii elektrycznej w budynkach Urzędu Gminy w Stegnie oraz w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Stegna" 

Celem niniejszej procedury jest wprowadzenie działań w zakresie zmniejszenia zużycia energii 
elektrycznej w budynkach Urzędu Gminy w Stegnie oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Stegna 
w szczególności poprzez: 

a) realizację działań inwestycyjnych podejmowanych przy wykorzystaniu najlepszych dostępnych rozwiązań 
technicznych. 

b) zapewnienie racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią przy wykorzystaniu zasobów własnych. 

§ 2.  

Działania zmniejszające zużycie energii elektrycznej: 

a) montaż instalacji fotowaltoicznej na budynkach Urzędy Gminy Stegna; 

b) montaż kompensatora mocy biernej w budynku głównym Urzędu Gminy Stegna; 

c) oszacowanie przez kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Stegna możliwości 
wdrożenia działań inwestycyjnych służących zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej; 

d) obniżenie temperatury we wszystkich pomieszczeniach do dopuszczalnych prawem granic przy zachowaniu 
zasad bhp oraz bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób w nich przebywających; 

e) dostosowanie temperatury we wszystkich pomieszczeniach do trybu pracy poprzez jej obniżenie w porze 
nocnej i w dni wolne od pracy, a także w sytuacjach, gdy pomieszczenia nie są użytkowane do poziomu 14–
16°C; 

f) zamykanie drzwi i okien przy włączonym ogrzewaniu, a wietrzenie pomieszczeń wyłącznie przy 
wyłączonym ogrzewaniu; 

g) stosowanie oświetlenia energooszczędnego – wymiana oświetlenia żarowego na energooszczędne; 

h) wprowadzenie w uzasadnianych przypadkach oświetlenia punktowego; 

i) wprowadzenie rozwiązań umożliwiających maksymalizację wykorzystania światła naturalnego; 

j) wyłączanie oświetlenia w przestrzeniach wspólnych  oraz w chwili opuszczania pomieszczenia; 

k) dokonywanie zakupu sprzętu z wyższymi klasami energetycznymi – klasa energetyczna A+ lub wyższa (np. 
komputery i laptopy, itp.); 

l) ustawianie w sprzęcie komputerowym trybu oszczędzania energii; 

m) wyłączanie natychmiastowe ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu); 

n) drukowanie tylko niezbędnych dokumentów przy wykorzystaniu funkcji druku dwustronnego; 

o) ograniczenie liczby drukarek osobistych i zastąpienie ich urządzeniem sieciowym; 

p) używanie klimatyzacji z umiarem, na poziomie niezbędnym, nie ustawiając zbyt niskiej temperatury 
chłodzenia; 

q) wprowadzanie innych możliwych rozwiązań zmniejszających zużycie energii elektrycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A841034-A4FC-4F33-BDB5-C800D031E04A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera j
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera k
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera l
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera m
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera n
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera o
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera p
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera q



		2022-12-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




